
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10036 Nº: 
Fecha: 05/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 533747 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 1 de 5

ASUNTO
varios

RESUMEN
ACEPTACIÓN RENUNCIAS, SUPERACIÓN PROCESO, PROPUESTA PERSONAS CANDIDATAS Y MODIFICACIÓN 
BOLSA DE EMPLEO- DIEZ (10) PLAZAS DE TÉCNICO/A AUXILIAR (LF, C, TL) ESTABILIZACIÓN. REF. EST 2022-
056.

TEXTO DEL DECRETO

Convocado el proceso selectivo para la provisión de DIEZ (10) PLAZAS DE TÉCNICO/A AUXILIAR, (Personal Laboral 
Fijo, Concurso, Proceso Extraordinario de Estabilización), Grupo C, Subgrupo C2, pertenecientes a la Oferta de Empleo 
Público 2021 de este Ayuntamiento (BOCM n º 84, de 8 de abril de 2022), PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN REF. EST 2022-056.

Mediante Decreto nº 13654 de fecha 26 de septiembre de 2023 y a la vista de la propuesta del Tribunal de Selección 
realizada en su sesión de fecha 13 de septiembre de 2023, se hizo pública la relación de las personas aspirantes que habían 
superado el proceso selectivo convocado, proponiendo al Concejal Delegado de Urbanismo, Vivienda y Gestión de 
Talento, para la formalización de la contratación como personal laboral fijo en las plazas convocadas a las personas 
aspirantes que han obtenido la mayor calificación en el proceso. 

Habiendo presentado renuncia las personas propuestas, Dª. MARIA JOSÉ MARTIAÑEZ VEGA (Registro de Entrada nº 
2024051927 de fecha 27/06/2024) y Dª. ANA MARIA GABANA RUEDA (Registro de Entrada nº 2024048477 de fecha 
14/06/2024), se propone para su contratación como personal laboral fijo a las personas de la Relación Complementaria 
con mayor calificación, siendo éstas:

Nº 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE

1. MORILLO DE BLAS JAIRO

2. ALAMILLOS MURILLO MARIA LUISA

De conformidad con lo establecido en las Base 9.2 de las que rigen dicha convocatoria se establece lo siguiente: �Con el fin 

de asegurar la cobertura de la plaza convocada, cuando se produzcan renuncias de las personas aspirantes seleccionadas, antes de 

su contratación como personal laboral fijo, el órgano convocante podrá requerir del órgano de selección, relación complementaria 

de las personas aspirantes que sigan a las propuestas, para su posible contratación como personal laboral fijo.�

Conforme al apartado quinto del acta del Tribunal de Selección que en su sesión de fecha 13 de septiembre de 2023, 
estableció la relación complementaria, proceder proponer a la siguiente persona aspirante que hubiera obtenido la mayor 
calificación en el proceso selectivo.

De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local y las competencias atribuidas por delegación a la Concejalía de Cultura y Gestión de Talento, en virtud de los 
Acuerdos de la Junta de Gobierno Local 10/070, de fecha 27 de febrero de 2024, 6/083, de fecha 12 de marzo de 2024 y 
3/098, de fecha 26 de marzo de 2024.

En virtud de lo anteriormente expuesto,

HE RESUELTO:

Digitally signed by 'CN=SELLO DE ORGANISMO AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, SERIALNUMBER=P2800600E, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, C=ES'
Date: 2024.07.05 14:16:07 +02:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10036 Nº: 
Fecha: 05/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 533747 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 2 de 5

PRIMERO: Visto lo anterior se propone para la contratación personal laboral fijo a las personas aspirantes de la 
Relación Complementaria:

CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO SELECTIVO Y PROPUESTA DE CONTRATACIÓN

Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE
CALIFICACIÓN 

FINAL

1. ***0381** MORILLO DE BLAS JAIRO 50

2. ***9618** ALAMILLOS MURILLO MARIA LUISA 50

SEGUNDO: Visto lo anterior, la relación complementaria de personas aspirantes aprobada en el Decreto nº 13654 de 
fecha 26 de septiembre de 2023, se actualizará conforme a la renuncia presentada.

TERCERO: Modificar la Bolsa de Empleo de Técnico/a Auxiliar (C2), de conformidad con las Bases 1ª y 8ª.4 de las 
Bases Generales de Estabilización que rigen esta convocatoria. El orden de prelación viene dado por el orden obtenido en 
el proceso selectivo.

BOLSA DE EMPLEO DE TÉCNICO/A AUXILIAR (C2)

Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE
CALIFICACIÓN 

FINAL

1. ***8558** COVES MONTESINOS TERESA MARIA 49

2. ***4662** MARTINEZ VAZQUEZ MARIA ISABEL MAR 49

3. ***0042** SANCHEZ GONZALEZ MARIA DEL MAR 49

4. ***0468** TAEÑO CUEVAS MARIA VICTORIA 49

5. ***9822** MENCIA GUERRERO BEGOÑA 49

6. ***1482** GALVIS DE LA FUENTE EVA 49

7. ***0523** RODRIGUEZ DE LA TORRE MARIA LUISA 49

8. ***7120** FRUTOS DE REDONDO M DEL PILAR 49

9. ***1089** GOMEZ HERNANDEZ JESUS-FELIX 49

10. ***8073** ALBERT FIGUEIRAS RAQUEL 48

11. ***0024** ROMON SALINAS MARIA CRUZ 48

12. ***9496** SUAREZ JAREÑO PATRICIA 48

13. ***6500** IRAZÁBAL MARTIN YOLANDA 42

14. ***6947** BLANCO DE LA FUENTE ANA ISABEL 40,2

15. ***7864** VADILLO RODRIGUEZ BEGOÑA 39,45

16. ***3353** CHAMORRO GARCIA DEL MORAL VIRGINIA 34,25

17. ***0067** IÑIGO RODILLA ANA BELEN 31,9

18. ***8385** PÉREZ MAS ESTHER 28,75

19. ***5223** GARCIA DEL VAL ANDRES 28,1

20. ***0086** MARTINEZ RAMOS MARIA PIEDAD 26,55

21. ***1716** ROS GARCIA JAVIER 26,2

22. ***9045** HERAS MOLINA BEATRIZ MARTA 23,4

23. ***1205** LAFON ANGEL RAQUEL 22,65



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10036 Nº: 
Fecha: 05/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 533747 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 3 de 5

Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE
CALIFICACIÓN 

FINAL

24. ***4503** ESPINA SAN JUAN GEMA MARIA 22

25. ***7329** PASCUAL EGEA OSCAR 21,3

26. ***0874** MORENO MONTERO GONZALO 20,75

27. ***0848** RODRIGUEZ MORALES JUAN 19

28. ***3771** CILLEROS GALAN SANTIAGA 19

29. ***0410** PERDIGUERO GARCIA LAURA 18,3

30. ***7682** GOMEZ GIL JOSE MIGUEL 18

31. ***9588** GALAN VICIOSO JANTONIO 18

32. ***7531** SAMPEDRO DUMONT SONIA 18

33. ***5588** CASADO MANRIQUE DE LARA CRISTINA 18

34. ***2162** YANGUAS ROMERO JOSEFA 18

35. ***5464** ALVAREZ MUÑOZ MARIA CRUZ 18

36. ***1384** ESTEBAN GAMBOA FATIMA MARIA 18

37. ***3419** SAEZ LEJO MARTA 18

38. ***6792** DIAZ MARTIN MARTINA 18

39. ***2321** ORTEGA BLANCO MARIA DEL CARMEN 18

40. ***0708** HERNANDEZ GOMEZ ROBERTO CARLOS 18

41. ***4451** CALDERON PRIETO MARIA GEMA 18

42. ***0488** MORICHE GALLEGO SONIA 18

43. ***0973** TREJO PAZ MARIA DEL CARMEN 18

44. ***7905** GUTIERREZ PASCUAL ISABEL 18

45. ***6279** MURCIA MAZO MARTA 18

46. ***9814** GONZALEZ RAMIREZ MARIA ESTELA 18

47. ***8077** MERCADO BASCUÑANA OLGA 17,65

48. ***0604** ROSA DE LA MARTIN ALMUDENA 17,4

49. ***1037** GARCIA PRIETO LAURA 17,35

50. ***5314** CUEVAS MORATALLA ALMUDENA 17,1

51. ***1447** SOSA ZAMORA MONTSERRAT 16,8

52. ***0173** SERRANO GOMEZ SILVIA 16,45

53. ***2457** PEREZ GARAY MARIA JOSE 16,4

54. ***2529** HERNANDEZ CARRETERO MARIA CONCEPCION 16,35

55. ***4475** SORIA ASENJO EVA MARIA 16,2

56. ***0051** RUBIO GASCO MARIA DEL CARMEN 16,05

57. ***1738** GARCIA MUÑOZ MARIA JOSE 15,55

58. ***0100** LOPEZ SACRISTAN MANUEL 15,55

59. ***9696** NUÑEZ MORALES MARIA ANTONIA 15,15

60. ***7251** GRIJALBA DEL CAMPO MARIA CONCEPCION 15,1

61. ***0047** SANCHEZ VAQUERO RAUL 15,1

62. ***1381** GARCIA MORON IVAN 15,05

63. ***6924** CASPUEÑAS MARTIN EMILIO 14,95

64. ***0465** SERRANO ARROYO MARIA TERESA 14,8

65. ***0029** MOZUN CAMPANO MARIA DOLORES 14,8

66. ***0500** ORTEGA COLLADO ROSA MARIA 14,4

67. ***3449** BERMEJO RODRIGUEZ SORAYA 14,35

68. ***0852** GANCEDO PEREZ JOSE ANTONIO 14,2

69. ***0138** MARTIN DELGADO BELEN 14,05



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10036 Nº: 
Fecha: 05/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 533747 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 4 de 5

Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE
CALIFICACIÓN 

FINAL

70. ***2402** CAMPOS TORIBIO JULIAN 13,85

71. ***2290** GARCIA ROBLES JUAN LUIS 13,75

72. ***1058** GAMARRA GONZALEZ JORGE 13,6

73. ***0325** GAMEZ ORTIZ MARIA GEMA 13,45

74. ***0135** LUNA OLMEDO MARIA GEMA 13,4

75. ***8981** RABAL FERNANDEZ MARIA AMAYA 12,85

76. ***0135** ORTEGA MAYOR JOSÉ ANTONIO 12,6

77. ***0756** GIL ROSADO MONICA 12,3

78. ***3683** GARCES ANDREU RAFAEL ANGEL 12,15

79. ***1364** CAMPILLOS LOPEZ MARIA 11,2

80. ***2859** GONZALEZ FERNANDEZ PAULA 11,2

81. ***0138** ESTEBAN GONZALEZ MONICA 10,3

82. ***0184** MONEDERO GONZALEZ SONIA 10,3

83. ****6460* CIOCICU  CORNELIA 10

84. ***5959** DIAZ FERRERA SARA 10

85. ***4999** FABREGAS REBATO HELENA 10

86. ***3533** FERNÁNDEZ DE CABO MARIA ISABEL 10

87. ***0323** FERNÁNDEZ NAVARRETE ANTONIO JESÚS 10

88. ***0495** FRAGA GARCIA CAROLINA 10

89. ***7165** GARCIA GUTIERREZ MARTA 10

90. ***4167** MATA DE LA ARENAL ALVARO 10

91. ***0051** RUBIO GASCO MARIA DEL MAR 10

92. ***7586** RUIZ ONIEVA FRANCISCO JAVIER 10

93. ***2315** BARQUERO MACAYO MARIA YOLANDA 9,5

94. ***6970** JIMENEZ REDONDO CELESTE MARINA 8,3

95. ***0518** LOPEZ PATARRO PATRICIA 8

96. ***3663** CIFUENTES SEDANO LARA 7,8

97. ***3188** SANCHEZ SAN ROQUE CONCEPCION GEMMA 6,6

98. ****7061* CROITORU CROITORU ALEXANDRU DANIEL 5,5

99. ***1043** MUÑOZ DE LA ESPADA ALBI CARLOS 5,5

100. ***0319** GOMEZ LOZANO MARIA JESUS 5

101. ***9692** BONILLA VILLARTA ALBERTO 4,5

102. ***0282** FIDALGO ZAZO JOSE MANUEL 1,5

103. ***5278** AGUADO ROJO CECILIA 1

104. ***7029** PUENTES LUCAS NOELIA 1

CUARTO: Publicar dicha relación en el Tablón de Anuncios, y en la Sede Electrónica de este Ayuntamiento 
(https://www.alcobendas.org/es/ayuntamiento/empleo-publico).

QUINTO: Requerir a las personas candidatas propuestas y relacionadas en la presente Resolución, la presentación, en la 
Dirección General de Gestión de Talento, para su cotejo, de todos los documentos originales previstos en el apartado 
9ª.1 de las Bases Específicas que rigen la convocatoria El plazo de presentación de los documentos será como máximo de 
10 días hábiles contados a partir del siguiente a la publicación de la persona candidata propuesta por el Tribunal, en el 
Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Alcobendas 
(https://www.alcobendas.org/es/ayuntamiento/empleo-publico).



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10036 Nº: 
Fecha: 05/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 533747 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 5 de 5

Desde la Dirección General de Gestión de Talento se contactará con las personas propuestas para fijar día 
y hora para la presentación de la documentación. 

Correo de contacto: rrhh-estabilizacion@aytoalcobendas.org

RÉGIMEN DE RECURSOS

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse cualquiera de los recursos que se 
indican a continuación:

I.- Recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que ha dictado la presente Resolución, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente al de la publicación de la misma en el Tablón de Anuncios y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento 
de Alcobendas (https://www.alcobendas.org/es/ayuntamiento/empleo-publico), (arts. 112, 115, 116, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Transcurrido un 
mes desde la interposición del recurso sin que se dicte y notifique su resolución se entenderá desestimado por silencio 
administrativo, pudiendo en este caso interponer contra la desestimación presente recurso contencioso-administrativo 
dentro del plazo de seis meses.

II.- Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Tablón de Anuncios y en la en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Alcobendas 
(https://www.alcobendas.org/es/ayuntamiento/empleo-publico). En ambos casos, el recurso contencioso-administrativo se 
interpondrá ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga su domicilio el demandante 
o se halle la sede el órgano autor del acto impugnado, a elección de aquel (artículos 8.1 y 14.1. 2ª de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

III.- Todo ello sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que estime procedente (art. 40.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas).

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 05/07/2024

FIRMADO POR
MARÍA JOSÉ ORTIZ IGLESIAS DE USSEL (CONCEJAL DELEGADA)

CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


